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Brunavarnir

Texti um brunavarnir unninn af Mannviti verkfræðistofu.
Brunavarnir mannvirkisins verða í samræmi við ákvæði byggingarreglugerðar nr. 112/2012. 

Almennt um brunavarnir
Um er að ræða byggingu við Einhellu 8 í Hafnarfirði. Um er að ræða atvinnuhús á tveimur hæðum að hluta. Brunavarnir verða ákvarðaðar í samræmi við ákvæði 
byggingarreglugerðar nr. 112/2012 með síðari breytingum. Húsið fellur í notkunarflokk 1.

Notkunarskilmálar
Gert er ráð fyrir starfsemi sem hefur ekki í för með sér mikið brunaálag né brunahættu. Í stærstum hluta hússins verður vélaverkstæði þá verslun og skrifstofuaðstaða. 
Verði breyting á þeirri notkun þarf að endurskoða þessa brunahönnun. 

Brunaþol burðarvirkis
Meginburðarvirki hússins bæði veggir og þak er stálgrind á steyptum undirstöðum. Gólfplata 2. hæðar er úr járnbentri steinsteypu. Burðarsúlur í útveggjum sem geta orðið 
fyrir staðbundnu brunaálagi verða varðar með klæðningum eða eldvarnarmálningu og hafa R60 brunaþol upp í 6m. hæð. Þaksperrur eru ekki eldvarðar sérstaklega en gert 
er ráð fyrir reyk og hitalosun upp úr þaki. Burðarvirki sem heldur uppi hæðarskilum og eldvarnarveggjum hefur R60 brunaþol.

Brunahólf
Fyrsta hæðin skiptist í þrjú brunahólf, framleiðsluhluta/vélaverkstæði, verslun og lager og stigahús. 2. hæð skiptist í tvö brunahólf, skrifstofur og starfsmannaaðstöðu 
annarsvegar og stigahús hinsvegar. Skrifstofa og starfsmannaaðstaða er brunahólfuð frá framleiðsluhluta. Allir brunahólfandi veggir og hæðarskil eru með EI 60 brunaþol. 
Dyr í brunahólfandi veggjum eru með EI230 CSm brunaþol. Brunahólfandi veggir og hæðarskil sjást á grunnmyndum og sniðum.

Flóttaleiðir
Tvær merktar flóttaleiðir eru frá verslun og lager önnur beint út og hin inn í stigahús og þaðan út. Tvær merktar flóttaleiðir eru úr framleiðsluhluta báðar beint út undir bert 
loft. Úr skrifstofu og starfsmannaaðstöðu á 2. hæð eru tvær merktar flóttaleiðir önnur inn í stigahús og þaðan beint út og hin fram á svalir og niður stiga í framleiðsluhluta 
og þaðan út. Á palli í stigahúsinu á 2. hæð er „öruggt svæði“ fyrir hjólastól. Flóttaleiðir eru í samræmi við kafla 9.5 í byggingarreglugerð og leiðbeiningablöð 
Mannvirkjastofnunar fyrir hús í notkunarflokki 1. Ekki er gert ráð fyrir fleirum en 30 í hverri notkunareiningu. Hurðir í flóttaleiðum skal vera hægt að opna án þess að nota 
þurfi lykil eða önnur verkfæri.

Klæðningar
Þak og útveggir hússins verða klædd með samlokueiningum. Sá hluti hússins sem er á tveimur hæðum verður klæddur með steinullarsamlokueiningum en sá hluti sem er 
á einni hæð með Pir-einingum sem uppfylla flokkunina C-s2,d0 í samræmi við ákvæði í gr. 9.6.10 í byggingarreglugerð. Allar aðrar klæðningar innveggja og lofta skulu 
vera í flokki 1. 

Brunaviðvörunarkerfi
Í byggingunni verður sjálfvirkt brunaviðvörunarkerfi tengt inn á viðurkennda vaktstöð. Kerfið verður viðurkennt númerað kerfi, hannað og uppsett í samræmi við reglur og 
leiðbeiningar Mannvirkjastofnunnar og ÍST EN 54. Stjórnstöð/útstöð brunaviðvörunarkerfisins verður staðsett á 1. hæð í aðalanddyri, og verður þar sett upp yfirlitsmynd af 
kerfinu. Kerfið skal vera þjónustað af aðila viðurkenndum af Mannvirkjastofnun.

Neyðarlýsing og út- ljós
Neyðarlýsing, sjálflýsandi merkingar og út-ljós verða í flóttaleiðum og opnum rýmum í samræmi við byggingarreglugerð 112/2012 og leiðbeiningar Mannvirkjastofnunar. 
Neyðarlýsing verður í snyrtingu fatlaðra. 

Slökkvitæki og slöngukefli
Brunaslöngur verða annarsvegar í framleiðsluhluta og hinsvegar í verslun/lager eins og aðaluppdráttur sýnir. Handslökkvitæki verða sett við hvert slöngukefli og á öðrum 
stöðum í samræmi við leiðbeiningar Mannvirkjastofnunar. Handslökkvitæki verða í starfsmanna og skrifstofuaðstöðu á 2. hæð. Slöngukefli munu uppfylla ÍST EN 671-1 og 
gr. 9.4.5 í byggingarreglugerð.  Handslökkvitæki skulu vera skv. gr. 9.4.4. í byggingarreglugerð, leiðbeiningum 165.BR1 og ÍST EN 3.

Reyklosun
Gert er ráð fyrir að ofanljós í formi auðbrennanlegs plasts verði í þakinu yfir framleiðsluhlutanum heildarstærð ofanljóss er um 28m2 sem er um 5% af gólfflatarmáli en það 
er fullnægjandi reyk- og hitalosun fyrir hús með litlu brunaálagi (undir 400MJ/m2). Reyklosunin skal til dæmis vera þakplötur sem uppfylla danskar reglur MK6.00/003 
Tagelementer með kort kollapstid. Eða þakeiningar búnar til úr óhertu PVC með eiginþyngd upp að 10 kg/m2. Eða þakeiningar búnar til úr óhertu PC með eigin þyngd upp 
að 6 Kg/m2.  Einnig verður hægt að reyklosa húsið um dyr og glugga. Reyklosun skal vera í samræmi við leiðbeiningar Mannvirkjastofnunar nr. 9.8.4.

Loftræsikerfi
Vélræn loftræsing verður í húsinu. Loftræsingin verður hönnuð þannig að hún rýri ekki brunahólfun né stuðli að eld- og reykútbreiðslu á milli brunahólfa. Nánari 
upplýsingar um loftræsingu er á sérteikningum lagnahönnuðar.

Brunaþéttingar
Lagnagöt og önnur göt á milli brunahólfa verða þétt með sérstökum brunaþéttiefnum á viðurkenndan hátt. Þéttiefni sem notuð verða til verksins skulu vera notuð í 
samræmi við leiðbeiningar framleiðanda efnanna og vera viðurkennd af Mannvirkjastofnun til fyrirhugaðrar notkunar.

Efnislager-tjald
Á lóðinni er gert ráð fyrir að setja niður tjald fyrir efnislager. Flóttaleiðir verða úr báðum endum tjaldsins. Handslökkvitæki verða sett við flóttaleiðirnar og einnig 
neyðarlýsing. Tjalddúkurinn sem notaður verður er 0,59mm á þykkt og 408g/m2 og uppfyllir að vera B-s1,d0 í samræmi við ÍST EN 13501-1.

Eigið eldvarnareftirlit og viðbragðsáætlun
Um eftirlit með brunavörnum í húsinu gildir reglugerð nr. 723/2017 um eldvarnir og eldvarnareftirlit.  
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Samþykktir Einhella 8:
Byggingin Einhella 8, var samþykkt á afgreiðslufundi skipulags- og byggingarfulltrúa nr. 731, þann 21.11.2018.
Tjald á lóð við Einhellu 8, fékk jákvæða umsögn að uppfylltum skilyrðum á afgreiðslufundi skipulags- og 
byggingarfulltrúa nr. 733, þann 05.12.2018.

EINHELLA 6:
Ég undirritaður eigandi lóðar við Einhellu 6, samþykki frágang á lóðamörkum samkvæmt
þessum teikningum, hönnuðum af Pál Poulsen hjá PPVerk ehf, dagsett þann 28.05.2019.

__________________________________________
Lóðareigandi Einhellu 6

BÆJARLAND NORÐAN, SUNNAN OG VESTAN MEGIN EINHELLU 8:
Ég undirritaður fyrir hönd Hafnarfjarðarbæjar, eiganda bæjarlands norðan, sunnan
og vestan megin lóðar við Einhellu 8, samþykki frágang á lóðamörkum samkvæmt
þessum teikningum, hönnuðum af Pál Poulsen hjá PPVerk ehf, dagsett þann 28.05.2019.

__________________________________________
f.h. Hafnarfjarðarbæjar 

Götuheiti og númer: Einhella 8, 221 Hafnarfjörður
Landnúmer: L203427
Staðgreinir: 1400-1-19550080
Matshluti Bygging: 01
Matshluti Tjald: 02
Matshluti Inntakshús: 03

Helstu stærðir:
Heildarstærðir hverrar hæðar í m2  og m3:
1. Hæð: 900,6m2                  6587,7m3
2. Hæð: 297,9m2                  1169,6m3
Tjald: 182,7m2                    749,1m3
Inntakshús:   14,8m2                      35,1m3

Sjá skráningartöflu
Heildarstærð byggingar í m2: 1198,5m2
Heildarstærð byggingar í m3: 7757,3m3
Stærð lóðar: 8060,3 m2
Nýtingarhlutfall(leyfinlegt):       0,5
Nýtingarhlutfall:       0,15

Almenn lýsing:
Sótt er um leyfi fyrir byggingu undir atvinnu- og þjónustustarfsem að Einhellu 8.
Eigandi lóðar mun vera með starfsemi á sviði stáliðnaðar í húsinu.
Byggingin verður tveggja hæða en önnur hæð nær einungis yfir hluta húss.
Á fyrstu hæð húss mun verða framleiðslusalur, verslunar- og lagerrými ásamt snyrtingum.
Inntakshús(gámahús) verður staðsett á steyptum undirstöðum í bundinni byggingarlínu meðfram Einhellu og mun þjóna starfsemi þar til að hús verður stækkað að fullu.
Tjaldi á lóð staðsett á steyptum undirstöðum verður notað sem efnislager fyrir stálrör og tengistykki vegna framleiðslu.
Á annari hæð húss mun verða skrifstofa, kaffistofa, afþreyinga ásamt búningsherbergjum og snyrtiaðstöðu fyrir starfsmenn.
Aðalingangur er á norðurhlið húss í gegnum stigahús með lyftu. Starfsmannainngangur er á sömu hlið húss í gegnum framleiðslusalinn.
Hvað varðar algilda hönnun þá er gert ráð fyrir bílastæði á lóð fyrir fatlaða og aðgengi inn í byggingu mun uppfylla kröfur um aðgengi hjólastóla. Allir þröskuldar í útihurðum skulu ekki vera hærri en 
25mm. Flestar innihurðir verða án þröskulda. Lyfta er í húsinu sem gengur á milli hæða.

Starfsemi:
Áætlað er að um 15 - 20 starfsmenn  muni starfa í byggingunni að öllu jöfnu og má reikna með að mesti fjöldi í salarkynnum á hverjum tíma verði 20 - 30 manns.
Hönnun byggingar miðast við 20 starfsmenn.

Burðarvirki:
Burðarvirki verður unnið af Strendingi - verkfræðiþjónustu.
Burðavirki byggingarinnar er byggt úr staðsteyptum sökklum, plötum og veggjum, forsteyptum holplötum ásamt stál súlum og bitum.
Sökklar, botnplata, stiga- og lyftu hús eru staðsteypt. Plata 2. hæðar verður staðsteypt ofan á forsteyptar holplötur.
Burðarvirki veggja og þaks eru stál súlur og bitar.
Burðarvirki byggingar mun uppfylla kröfur brunalýsingar.

Útveggir:
Útveggir eru úr viðurkenndum og vottuðum samlokueiningum sem uppfylla kröfur brunalýsingar.
Sá hluti hússins sem er á tveimur hæðum verður klæddur með steinullarsamlokueiningum en sá hluti sem er á einni hæð með PIR-einingum.

Innveggir:
Innveggir í kringum stiga- og lyftu hús munu verða staðsteyptir og uppfylla kröfur brunalýsingar.
Innveggir sem skilja að framleiðslurými frá verslun/lager á 1. hæð og skrifstofu/starfsmanna aðstöðu á 2. hæð verða staðsteyptir og uppfylla kröfur brunalýsingar.
Innveggir í kringum skrifstofu og snyrtingar verða léttir gipsveggir og hlaðnir veggir í kringum blautrými(sturtur í búningsherbergjum). Skrifstofurými er stúkað niður með glerveggjum.

Innihurðir:
Innihurðir eru almennt sprautaðar viðarhurðir, ýmist rennihurðir eða lamaðar, með viðarkarmi eða stálkarmi.
Stálhurðir vegna brunakrafna eru á viðeigandi stöðum og uppfylla kröfur brunalýsingar, málaðar í sama lit og veggir og felldar inn.
Hurðir á seglum eru málaðar í sama lit og veggur sem festing er á.

Þak:
Þakklæðning er úr viðurkenndum og vottuðum samlokueiningum sem uppfylla kröfur brunalýsingar og er klætt á burðarvirki þaks sem er stál sperrur/bitar á súlum. 
Sá hluti þaks sem er yfir tveggjahæða hluta húss verður klæddur með steinullarsamlokueiningum en sá hluti sem er yfir einnarhæðar hluta húss verður klæddur með PIR-einingum.
Skipting á steinullar- og PIR einingum í þaki er í mæni þaks.

Útihurðir, gluggar og ofanljós:
Gluggar og útihurðir eru litað álgluggakerfi í gráleitum lit. 
Ofanljós sem er staðsett á mæni byggingar yfir framleiðslusal skal uppfylla kröfur brunalýsingar hvað varðar reyklosun.

Gólfefni:
Gólffletir eru almennt málaðir með epoxy, vélslípaðir eða með öðrum viðeigandi gólfefnum t.d. flísum, dúk, parketi eða teppi. Í skrifstofu og starfsmannarýmum eru gólf lögð parketti eða gólfflísum. 
Mottuþró er við aðalinngang. Í framleiðslusal er gólf véslípað og lagt sérstöku yfirborðsefni. Í sturtu/búningsaðstöðu sem og almennt í votrýmum eru gólf flísalögð. Gólf í verslun/lagerrými, 
ræstingum og geymslu eru vélslípuð og lökkuð.

Sökklar og gólfplata :
Sökklar eru staðsteyptir einangraðir að utan með 50mm polyesteren einangrun.
Gólfplata er staðsteypt og einangruð með 75mm polyesteren einangrun undir tveggjahæða hluta húss og 30mm xps einangrun undir einnarhæðar hluta húss(framleiðslusal).

Innistigar og handrið:
Stigi í stigahúsi verður að öllum líkindum staðsteyptur með handriði úr smíðajárni. 
Aðrir innistigar verða smíðaðir úr járni.

Lyfta:
Lyfta er í byggingunni og er lyftugöng 1,8x2,5m að innanmáli. Lyftugöng skal loftræsa þannig að flatarmál sjálfsogandi loftrásar sé að lágmarki 1% af flatarmáli lyftuganga.
Hindrunarlaust umferðarmál dyraops að lyftu skal að lágmarki ver 0,8x2,0m. Burðargeta lyftu skal að lágmarki vera 630kg.

Litaval utanhúss:
Þak og veggir eru stálsamlokueiningar í bláleitum lit - Ral 5009 eða 5010.
Gluggar og hurðir eru í gráleitum lit - Ral 9006 eða 9007.

Lýsingarkerfi:
Neyðarlýsing, ljós og merkingar skulu uppfylla kröfur brunalýsingar.

Lagnir:
Lagnakerfi verður unnið af Strendingi - verkfræðiþjónustu.

Inntök og lýsing lagnaleiða:
Aðalinntak veitna verður staðsett í inntakshúsi og lagnir liggja neðanjarðar að inntaki í framleiðslusal. 
Lagnaleiðir í skrifstofu og verslunarhluta verða að mestu huldar í veggjum og/eða gólfum og loftum. Lagnir í öðrum rýmum verða að mestu leyti sýnilegar utanáliggjandi lagnir.

Hitakerfi:
Byggingin er hituð upp með hitaveitu og er að mestu leyti notast við hefðbundið ofnakerfi auk hitablásara í þeim rýmum sem þess gerist þörf.

Loftræsing:
Vélræn loftræsting verður í byggingunni og verða loftræstikerfi staðsett á veggjum eða millilofti í framleiðslusal. 

Frárennsliskerfi:
Tvöfalt kerfi verður fyrir frárennsli þ.e. fyrir regnvatn og skólp sem tengjast við núverandi kerfi. Drenlagnir eru lagðar umhverfis húsið til að drena jarðvatn frá. Regnavatnslagnir eru lagðar meðfram 
húsi til að taka á móti þakvatni. Auk þess er gert ráð fyrir sérstöku frárennsliskerfi fyrir spilliefni svo sem olíu, fitu, og eða önnur sambærileg efni. Nánari útfærsla verður sýnd á uppdráttum 
lagnahönnuðar.

Neysluvatnskerfi:
Neysluvatnslagnir þurfa að þola 70°C og 10bar og vera vottaðar. Neysluvatnslagnir eru ryðfríar og álplast fyrir sýnilegar lagnir. Rör í rör lagnir fyrir huldar lagnir. Lagnir í framleiðslusal verða að 
mestu utaná liggjandi fyrir ofan innkeyrsluhurðar og leiddar niður að tengibúnaði. Lagnir í skrifstofu, snyrtingum, búningsherberjgum og verslunarrými verða að mestu leyti huldar lagnir inn í veggjum 
með rör í rör lögnum.

Snjóbræðslukerfi:
Snjóbræðslulagnir verða sett að hluta meðfram húsi og þá sérstaklega á gögnusvæðum og framan við ingangs- og innkeyrsluhurðar. Snjóbræðsla nýtir affall hússins og er með viðbótar ígjöf frá 
hitaveitu. Nánari útfærsla verður sýnd á uppdráttum lagnahönnuðar.

Sand- og olíuskilja vegna starfssemi:
Frárennsli frá öllum niðurföllum og vöskum ætluðum til þrifa á búnaði innan framleiðslusalarverslunar/lagaerrýmis og sorpgerðis á lóð er leitt í gegnum Ø1400mm sambyggðar sand- og olíuskiljur
ásamt sýnatökubrunni, t.d. nr. 44766 frá Borgarplasti eða sambærilegt. Nánari útfærsla og staðsetning verður sýnd á uppdráttum lagnahönnuðar. 
Skilja er tæmd og úrgangsolíu er fargað á viðurkenndri förgunarstöð.

Rafmagn og öryggiskerfi:
Inntak og mælir er í aðaltöflu hússins sem er staðsett við aðalinntak veitna í framleiðslusal.
Stjórnstöð brunaviðvöruarkerfis verður staðsett á 1. hæð húss í aðalanddyri(stigahúsi). Lagnaleiðr eru að meginhluta í aðgengilegum netbökkum. Megin lagnaleiðir í framleiðslusal verða settar 
ofarlega og tekið tillit til búnaðar sem kemur í loft svo sem hlaupaköttur(brúkrani), loftræsi- og lagnakerfi. Raflagnir á verkstæði verða utanáliggjandi lagnir í stokkum/rörum. Megin lagnaleiðir 
skrifstofu og verslunar/lagerrýmis verða í utanáliggjandi bökkum og innfelldar í veggi. Nánari útfærsla verður sýnd á uppdráttum raflagnahönnuðar.

Hljóðvist:
Áhersla er lögð á að tryggja eins góða hljóðvist í byggingunni og unnt er í samvinnu við aðra hönnuði. Markmiðið er að fullnægja ákvæðum byggingarreglugerðar.
Vanda skal öll vinnubrögð við frágang lagna, veggja, lofta, hurða og skilja hvergi eftir raufar og göt sem valdið geta hljóðleka. Nota skal endingargóð fjaðrandi þéttiefni til lokunar á raufum og götum.

Lóðarfrágangur og bílastæði:
Frágangur á lóðarmörkum verður gerður í samráði við lóðarhafa aðliggjandi lóða.
Reiknað er með að lóð verði girt af á lóðarmörkum með 2m hárri girðingu og innkeyrslhliðum við Einhellu og Gjáhellu.
Lóð verður malbikuð. Tré verða gróðursett meðfram Einhellu og Gjáhellu í samræmi við afstöðumynd þar sem kvöð er um 3m breitt gróðurbelti.
Deiliskipulag fyrir lóðina gerir ráð fyrir eftirfarandi bílastæðaþörf.
Eitt bílastæði á hverja 50m2 húsnæðis á atvinnulóðum, en eitt bílastæði á hverja 35m2 í skrifstofuhúsnæði.
Á lóð fyrir geymsluhúsnæði er nóg að gera ráð fyrir einu bílastæði á hverja 100m2 geymsluhúsnæðis, enda sé lóðarfyrirkomulag þannig að auka megi bílastæðakrörfur upp í ett bílastæði á hverja 
50m2 verði geymsluhúsnæði breytt fyrir aðra starfsemi.
Eitt sérmerkt bílastæði fyrir greyfihamlaða skal að minnsta kosti fylgja hverri byggingu, sem næst aðalinngangi.
Fjöldi bílastæða: Um er að ræða 72 bílastæði á lóðinni í samræmi við gildandi deiliskipulag og þar af er 1 bílastæði ætlað hreyfihömluðum. 

Sorp:
Sorpgerði mun verða staðsett norðan við hús þar sem þægileg aðstaða verður fyrir sorpbíla til að athafna sig.
Allt rusl verður flokkað. Gert er ráð fyrir sorpkörum, gámum og tunnum fyrir ál, ryðfrítt stál, svart stál, spilliefni, almennt sorp, pappa og plast sem og læsanlegum tank fyrir úrgangsolíu.
Nánari grein fyrir stærðum og gerð sorpíláta verður gerð á séruppdráttum. Sorpgerði verður skermað af með 1,5m háum staðsteyptum veggjum og mun uppfylla kröfur byggingarreglugerðar, gr. 
6.12.8.

Kólnunartölur:
Heildarleiðnitap byggingar verður innan marka byggingarreglugerðar.
Einnarhæðar hluti húss(framleiðslusalur) reiknast Ti í samræmi við eftirfarandi, 18°C>Ti>=10°C.
Tveggjahæðar hluti húss reiknast Ti í samræmi við eftirfarandi, Ti>=18°C.
Hámark U-gilda byggingarhluta verður í samræmi við kafla 13.3, gr.13.3.1 og töflu í gr.13.3.2 í byggingarreglugerð.
                                           Leyft hámark U-gildis (W/m2K)           Reiknað U-gildi (W/m2K)  gr.13.3.1

            Ti>=18°C   18°C>Ti>=10°C        Ti>=18°C    18°C>Ti>=10°C   +20%

Þak 0,20        0,30           0,20   0,27    
Léttur útveggur 0,30        0,40           0,30   0,36
Gluggar 2,00        3,00           2,00   2,00
Hurðir 3,00           engin krafa           2,00            engin krafa
Ofanljós 2,00       3,00                   2,00
Gólf á fyllingu 0,30       0,40           0,28   0,39
Úveggir, vegið meðaltal 0,85          engin krafa           0,60            engin krafa

Heildar varmatap á fermetra húss: 1,37W/m2°C
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